ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 

4.1. Положения об ответственности Сторон содержатся в Общих условиях, 

Условиях поставки, в настоящем разделе Договора, а также в иных Приложениях к 

Договору. 

4.2. Поставщик вправе требовать от Покупателя выплаты неустойки в размере 

1/365 (одной триста шестьдесят пятой) действующей ключевой ставки ЦБ РФ от 

суммы, просроченной к оплате, за каждый день просрочки в случае нарушения 

Покупателем сроков осуществления окончательного платежа, предусмотренного п. п.  

3.5.1.2, 3.5.2.1 или п. 3.6 Договора. Если Договором предусматривается оплата